*Ex Lean-
 dro Bene-
 nensi.*

cae rufinis, qui id viderant, sed vicinis re-
 Virginitatibusq; populis gratissimus fuit. Ex-
 enturati Romani Pontificis Clementis IV.
 , de egregia quaedam ad suos cognatos epi-
 nae stola, qua vetat eos alio esse vultu, alio
 nosti necedere vestitu: neque enim mode-
 bundus Pontifex suos propinquos inani
 conlatitia efferri cupiebat, & à veteri for-
 emetuna, & conditione recedere. Hæc
 Benedictanda sunt pueris, & contra fastum
 um, superbiamq; tradenda. Viciosorum
 precum familiaritates, atq; congressus te non
 onomodò severo, sed etiam sempiterno
 m ad monitorem defugiât: nihil enim tam
 non mores deprauat, atq; corrumpit, quàm
 esse turpium consuetudo sociorum. Me-
 nam quidem Valentiniani Imperatoris lex
 veste illa delectat de studiis vrbis Romæ,
 iam quam inter bellicos tumultus sanxit,
 de & ad Olybrium vrbis præfectum mi-
 gnoscit, legis ea erat sententia, vt eorum, qui
 liit, ad urbem discendi causa venissent, pa-
 sç; patriam, parentes, mores, & merita ma-
 st patris cognosceret, hospitia etiam
 onosciret, & cui quisq; disciplinae operam
 odò daret. Quin etiam vigilare huiusmo-
 di ma-

di magistratus lex iubet, & prouide part
 vt *singuli eorum* (nam hæc eius sunt *lis, quæ*
ba) *tales se in conuentibus præbeant, specta*
les esse debent. Qui turpem inhonestam
famam, & consociationes, quas proximitas
esse putamus criminibus, astiment fugibilem
das. Ne uè spectacula frequentius ad molium
aut appetant vulgo impetiua cõuiuia, homin
etiam tribuimus potestatem, vt si quis nones a
non ita in vrbe se gesserit, quemadmodum
liberalium artium dignitas postulat, patorum
cè verberibus affectus, statimq; nauigales d
perpositus abiiciatur vrbe, domum colloca
deat. Hæc Valentinianus. Quæ itamen
bias pater Tobia filio præcepit notans a
adolescentibus cupio esse notissimè, at
Se vt puer exploret, obseruet, ex illis no
net, suadeto: poëtæque de hac ipse & colle
versus esse debent in promptu. Macupiu
mè autem adolescentibus profundi discipu
secreta, & amica cum iis, apud quos o
confiteri peccata solent, extra cõpã resp
sionem de virtute colloquia. Male exin
stri ad huiusmodi sermones illos ando, c
mittant, qui vt admitterentur, labant latic
runt, festaq; lucis, & diei nõ occupant
franci

Apud Sigo-
nium lib. 7.
de imperio
Occidentali.

Cap. 4.

Non prius
in dulcè de-
clinat lu-
mina som-
num: Om-
nia quam
longi repu-
tauerit a-
cta diei.

quide particulam cum illis ponant discipu-
 unt, quos viderint aptiores: idq; vnum
 spectabunt, vt discipuli morbis & vul-
 neribus medeantur: eumq; Deo, pa-
 rorentibus, & propinquis reddant ama-
 fugibilem. Detur opera, vt qui maiora
 s ad- moliantur Deo potius authore, quàm
 uia, hominibus suasoribus in eas cogitati-
 quis ones adducti esse videantur. Frustra
 d- enim iacitur rete ante oculos penna-
 t, p- torum, nec adulterinæ plantæ altas ra-
 au- dices dabunt, stabileq; fundamentum
 um collocabunt. Videri quidem, non
 u- tamen audiri magister debet hæc tra-
 t- notans arcana cum suis: neque se ita ab-
 i- ssumdet, atque occultabit, vt prospectare
 ex- illos non possit, qui similis congressus,
 c- p- & colloquij tempus, & locum obire
 i. Macipiunt. De vita perfecta sectanda
 s- sum discipulis nisi rogatus, consultusq; nil
 d- d- dicat omnino, rogatus & vera & pau-
 con- ca respondeat: de viciorum remediis,
 . Ma- de eximendis scrupulis, de ocio fugi-
 illos- endo, deq; studiorum ratione campus
 lab- est latior. Hæc de virtute tradenda
 occu- p- francisce collegimus, tuum erit eligere
 pa- melio-